fundant: ac iusticia diuina in bonorum remuneratione et malorum punitione omnibus manifeste appareat, quod omnibus secundum merita et demerita tribuit. Quod quoniam planctus ibi erit peccatorum tamquam in mediastri positus furi coram omnibus alligando furtum collo. Secundus plactus et ve ex formidabili christi facie et eius fulgore. Nam Gregorius, xxvii, li. moralium dicit. Christus in iudicio tranquillus et benignus iustis, et iratus apparet ac terribilis iniustus. Item, li. viij, dicit. Quis ferre poterit faciem iudicis, quos eius iram toleret. cuius vna mitis vox quam in passione sua edidit persecutoribus. Ego sum armatos illos partem in terram strauit. Decimus. Unde Hieronymus, in epistola dicit. Mallet reprobi et damnandi eterna penalitate se posse persistere dummodo non deberet denuo in iudicio appere.

Sed hic queritur quare christus dominus vult mundum iudicare in gloriosa forma humana cum cicatrice ostensione. Respondet secundum Theodosium, in iij, di. xlvij, aliosque doctores, colligendo breuiter quod primo ut ostendat totum mundum quod christus habet super omnes homines potestatem et dominium duplicem scilicet ratione creationis, quod ipse fecit nos sicut quod dei filius, et ratione redemptionis, quod ipse lauit nos a peccatis in sanguine. Item, Apocalypsis, i. Ergo ut diuinitas eius monstraret in forma gloriosa apparet. Et ut etiam humanitas in qua passus fuit ostendat cicatrices in eo manifeste videbunt. Secundo ut per hoc sequenter ostendat quod ipse esse meruit a deo iudicium iudicis viuorum et mortuorum, ideoque sua sententia habet auctoritatem alioquin secundum iura, extra de presue. Lii ad nostram sententiam a non suo iudice lata nullam obtineret firmitatem. Tertio propter malorum exprobrationem ostendit deo crucem et signa, de qua practice vide ser. iij. Uti fit. ne. Septimus plactus et ve surget ex grauissimam et generali omnium peccatores inelamatoe. Unde Hieronymus. Quid facies peccatorum cum per te scientiam propria loquetur, scriptura facebitur, accusabit te elementa, insuper angeli et demones, armabit per te omnes creatura, crux christi per te orabit, christus per vulnera sua per te allegabit, quod respondebis. Mura fiet labia dolosa. Ut ergo tibi per omnia. Octauus plactus et ve consurgit ex bonificatione electorum et benedictione. Unde Augustinus in sermone de aduentu domini dicit. In illo magno metuendo iudicio stabunt peccatores nudi, perfusi, tristitia, miseri, cum metu lamentantes, cum rubore et in angustia gemetes illud Sapientie, v. Ecce hi sunt quos habuimus aliquando in derisu. Nos insensati vitam illorum extimabamus? insania, ecce inter sanctos estorsit illorum, et verecundam, di. Ut nobis quod per nos in demones est, ve quod illi in honore et glorioso corpore, nos autem nudi sumus? et sine omni honore in corpore turpitudine, ve nobis et perfusio quod nos sumus in terra illi super nos calcant, in acre, ve nobis et verecundia quod illi sunt a dextris et benedicunt, nos a sinistris et in ira dei, ibunt illi cum angelis ad celestem gloriam, nos deijcitur in infernum cum demonibus cruciandi in eternum. Unde sequenter non plactus et ve consurgit per tunc iniquorum maledictione, ut ei Bernardus super Psalms. Qui habitat dicit. In iudicio perus benedicti

dicti vocant ad regnum, quod maledicti deijciant in infernum ut acriter dolent videtes quod amiserunt, et iusti videbunt et letabunt considerant, quid euaserunt. Nec Bernardus. Consideremus quod quod christus reprobus per suas turmas maledicta talia verba dei. O vos omnes peccatores videte quod ego deus factus sum homo pro vobis et sanguine meo redemi vos moriendo in cruce, ecce vulnerum in manibus signa et pedibus ac laterere, ecce crux, ecce corona spinea, et sic de alijs. Sed vos ingrati maluistis fuisse diabolo in peccatis. Et quod scriptum est Maledicti qui declinant a mandatis dei, et sitis maledicti a deo patris et a me eius filio, et a spiritu sancto, et a sanctis angelis et beatis omnibus, maledicti sitis cum diabolo et angelis eius, et dicit omnes sancti amen. O vos superbi maledicti sitis in perpetuum cum lucifero quem in superbia imitati fuistis. O vos auari sitis maledicti cum diabolo mammona, O vos luxuriosi maledicti sitis cum diabolo asmodeo, O vos iracundi maledicti sitis cum sathan, O vos gulosi maledicti cum beelzebub, O vos inuidi maledicimini cum diabolo leuiathan, O vos accidiosi maledicimini cum beelphegor, et bene ad singula dicit amen. Quare per singulos peccatores erit planctus quos explicabit. Decimus consurgit ex irruocabili sententia, plactus dei christus iudex dei. Discedite a me maledicti in ignem eternum qui paratus est diabolo etc. Mattheus, xxv. Undecimus ex loci horribilis gehene inclusioe quod locus summe fetulencus, ubi nullus ordo sed sempiternus horror inhabitat Job, x. Duodecimus plactus et ve consurgit ex malorum omnium indicibili cruciatioe sine fine. Unde Job, xi. Artabunt et estuabunt et omnis dolor irruet super eos. Et Mattheus, xij. Ibi erit fletus et stridor dentium. Nec practice habes sermone, liij, v. Z. Rogemus ergo dominum etc.

De eadem dominica Sermo secundus, scilicet de sequenti tempore post iudicium in nouatione mundi per ignem conflagrationis deuotus.

Eatus qui non fu

erit scandalizatus in me. Verba sunt saluatoris christi domini iesu in euangelio hodierno Mattheus, xj. R. Scimus quippe charissimi ex fidei veritate christum dominum venisse in carne et sanguine et pro nobis passum in qua passione omnes scandalizati sunt. Et quod sine fide impossibile est placere deo Mattheus, xj, quod per sola fide christi habet beatitudo de celestibus, ad id christus dicit. Beatus qui non fu, scilicet per in euangelio.

In illo tempore. Luz audisset iohannes in vinculo operam christi, mittens duos discipulis suis, ait illi. Tu es qui venturus es: an alium expectamus? Et respondens iesus ait illis. Eutes renunciate iohanni qui audistis et vidistis, ceci videt, claudi ambulat, leprosi mundant, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes euangelizant, et beatus qui non fuerit scandalizatus in me. Illis autem abeuntibus cepit iesus dicere ad turbas de iohanne. Quid existis in desertum videre aridum, ne vento agitata, sed quid existis videre hominem